u]
| CN-SIFPM
|
|
|
|
|
|

RREO - Anexo 14 (LRF, Art.

MUNICIPIO DE GUARUJA

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia:
48)

RECEITAS
Previsao Inicial
Previsao Atualizada
Receitas Realizadas
Deficit Orcamentario

Saldos de Exercicios Anteriores

DESPESAS
Dotacao
Dotacao

Inicial
Atualizada
Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Orcamentario

(utilizados para creditos adicionais

JANEIRO a JUNHO 2023 / BIMESTRE: MAIO-JUNHO

| Ate o

.567.706.

N

000,00
.548.595.152,61
.140.034.130,82
| 0,00
| 135.312.938, 96

.358.
.401.
L422.
.539.
.434.
.494.

000,00
798,02
807,17
353,59
898,08
777,23

RSN

DESPESAS

POR FUNCAO / SUBFUNCAO

Bimestre

Despesas Empenhadas

|
|
|
|
|
|
|
|
|
| Despesas
|
|
|
|
|
|
|
| Despesas Liquidadas

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Receita Corrente Liquida

.422.807,17
.539.353,59

Bimestre

Receita Corrente Liquida ajustada para calculo dos limites de endividamento
Receita Corrente Liquida ajustada para calculo dos limites da despesa com pessoal

.894.232,04
.619.998, 66
.619.998, 66

Fundo em Capitalizacao
Receitas Previdenciarias
Despesas Previdenciarias
Despesas Previdenciarias
Despesas Previdenciarias
Resultado Previdenciario

Receitas Previdenciarias
Despesas Previdenciarias
Despesas Previdenciarias
Despesas Previdenciarias
Resultado Previdenciario

(PLANO PREVIDENCIARIO)

Realizadas
Empenhadas
Liquidadas
Pagas

FINANCEIRO)
Realizadas
Empenhadas
Liquidadas
Pagas

.327.
.068.
.561.
.561.
.765.

294,01
536,76
874,75
874,75
419,26

58.
33.
| 20.
| 20.
| 37.

053.
001.
547.
519.
505.

014,72
000,00
111,57
097,74
903,15

RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

Meta Fixada no Anexo de Metas|

Resultado Apurado ate o % em Relacao a

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
| Fundo em Reparticao (PLANO
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

| Fiscais da LDO (a) | bimestre (b) Meta (b/a)
| [
Resultado Primario (SEM RPPS) - Acima da Linha | 165.226.000,00 | 12.196.018,20 | 7,38
Resultado Nominal (SEM RPPS) - Abaixo da Linha | 148.563.000,00 | 160.662.066,98 | 108,14
| | |
RESTOS A PAGAR POR PODER | Inscricao | Cancelamento | Pagamento | Saldo
| | ate o bimestre | ate o bimestre | a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS | | | |
Poder Executivo | 85.653.575,54 | 659.486,01 | 74.921.669,90 | 10.072.419,63
Poder Legislativo | 186.789,96 | 0,00 | 186.789,96 | 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS | | | |
Poder Executivo | 53.988.000,14 | 10.792.418,19 | 36.879.891,11 | 6.315.690,84
Poder Legislativo | 1.301.509,01 | 88.561,39 | 842.822,62 | 370.125,00
TOTAL | 141.129.874,65 | 11.540.465,59 | 112.831.173,59 | 16.758.235,47
| Limites Constitucionais Anuais
DESPESAS COM MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO Valor apurado ate o bimestre =  |-—----—--—----——————-———————

Minimo Anual de 25%
Desenvolvimento do
Minimo Anual de 70%

Ensino

das Receitas de Impostos na Manutencao e

do FUNDEB na Remuneracao dos Profissionais

Aplicado
o bimestre

55.489.441,33

da Educacao Basica 0,00
Percentual de 50% da Complementacao da Uniao ao FUNDEB (VAAT) na |

Educacao Infantil | 0,00
Minimo de 15% da Complementacao da Uniao ao FUNDEB (VAAT) em |

Despesas de Capital | 0,00

| 25% } 7,85
J 70% : 0,00
J 50% \ 0,00
} 15% ﬂ 0,00

DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE

| % Minimo a Aplicar| %
| no Exercicio |

Aplicado ate

o Bimestre

recursos de impostos

Despesas com Acoes e Servicos Publicos de Saude executadas com |

196.839.291,22

GUARUJA, 24 DE JULHO DE 2023
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